GABINETE DE BATERÍAS VERTIV GXT5-EBC192VRT3U
IMAGEN REFERENCIAL
El Vertiv GXT5-EBC192VRT3U es un gabinete
externo de baterías diseñado para extender la
autonomía de los sistemas UPS Vertiv GXT5 de
5 kVA, 6 kVA, 8 kVA y 10 kVA en
configuraciones de 230V o 208V. Su diseño
robusto en formato rack 3U garantiza
compatibilidad perfecta y fácil integración,
ideal para aplicaciones críticas donde la
continuidad operativa es esencial.
FICHA TÉCNICA:
Marca: Vertiv
Tipo: Gabinete externo de baterías
(External Battery Cabinet)
Voltaje nominal: 192V DC
Compatibilidad:
UPS Vertiv GXT5 de 5, 6, 8 y 10 kVA
Sistemas de voltaje de 208V y 230V
Formato: Rack 3U (compatible con racks
de servidores estándar de 19”)
Tipo de batería:
Plomo-ácido sellado, libre de
mantenimiento (VRLA)
12V – 9Ah (9000mAh) por unidad
Total de baterías: 16 unidades
(configuración interna)
Conector: Terminal plug-and-play para
conexión directa al UPS
Capacidad de autonomía: Variable según
el UPS conectado y la carga
Dimensiones (aproximadas):
Alto: 3U (133 mm)
Ancho: 482 mm (19")
Profundidad: 670 mm
Peso aproximado: 64 – 68 kg
BENEFICIOS:
Extensión significativa de respaldo para
sistemas UPS Vertiv
Instalación plug-and-play sin herramientas
especiales
Diseño compacto y eficiente en espacio
(3U)
Compatible con varios modelos y
capacidades de UPS
Ideal para racks en centros de datos o
infraestructura crítica
Mantenimiento reducido gracias a sus
baterías selladas
RECOMENDACIONES DE USO Y CUIDADO
Verificar conexión firme y sin
obstrucciones al UPS
Instalar en racks ventilados y a
temperatura controlada
Evitar sobrecalentamientos o
exposición a humedad
Revisar autonomía periódicamente (al
menos 1 vez por trimestre)
Sustituir las baterías internas cada 3–5
años, según el uso
No desmontar ni abrir el gabinete sin
asistencia técnica autorizada